Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019
Campus de Curitiba II

PORTARIA Nº 003/2022 – C.A.A.

Dispensa do cargo de Coordenadora de Estágio dos
Cursos de Bacharelado em Dança e Licenciatura em
Dança do Campus de Curitiba II e nomeia novo
Coordenador de Estágio.

A Diretora do Centro de Artes da Universidade Estadual do Parana - Unespar,

Campus de Curitiba II, no uso de suas atribuicões legais e regimentais;

considerando a Resolução 004/2016 - Reitoria/Unespar, que altera por tempo

indeterminado o disposto no parágrafo 2° do artigo 37 da Resolucão 010/2015

- CEPE/UNESPAR;

RESOLVE:

Art. 1°. Revogar a Portaria n.º 006/2020 - C.A.A/UNESPAR;

Art. 2°. Nomear ao cargo de Coordenadora de Estágio a Professora Ludmila

Aguiar Veloso, portadora do RG n°. 1.391.015-9, dos Cursos de Bacharelado

em Dança e Licenciatura em Dança do Campus de Curitiba II/FAP/UNESPAR,

para mandato de dois anos;

Art. 3°. Esta Portaria entra em vigor nesta data;

Art. 4°. Publique-se.

Curitiba, 10 de fevereiro de 2022.

Profa. Dra. Rosemeri Rocha da Silva
Diretora do Centro de Área de Artes

Portaria nº. 108/2022 –
REITORIA/UNESPAR Campus de Curitiba

II/FAP/UNESPAR.